
Titulli dhe 

qëllimi i 

modulit 

1. Titulli i Modulit: 
 

Emërtimi: Politika e Përbashkët e jashtme dhe e Sigurisë e BE-së  

  

Drejtimi: Shkenca Poltike / BA 

  

Qëllimet e modulit: 

 

Kujdesi do të kushtohet për operacionet në Bosnje, Kosovë, Maqedoni, 

Afganistan dhe Irak si studime rasti dhe të përpjekjeve Evropiane në 

menaxhimin e krizës autonome. Në nivel konceptual të kursit do të fokusohet në 

marrëdhëniet në mes të integrimeve komunitare dhe bashkëpunimit 

ndërqeveritar dhe modalitetet e bashkëpunimit më të ngushtë dhe abstenim 

konstruktiv. Përveç kësaj, dispozita të ndryshme solidariteti do të diskutohet 

duke përfshirë ato në Kushtetuta, si dhe të Agjencisë Evropiane të Mbrojtjes, në 

të cilin do të kombinohen kërkesat, kërkimet shkencore dhe teknologjisë, 

prokurimit dhe të vlerësimit, dhe skenare të mundëshme për veprime Evropiane. 

Një aspekt tjetër do të jenë kuvendet nderkombëtare parlamentare. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mësimdhënia 

e modulit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Menaxhimi i 

Modulit 

 

 

 

Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vlerësimi i 

modulit 

 

 

 

 

 

Rezultatet e mësimit të modulit: 
  

 

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

1.  



 

 

Politikat 

akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 

 

personi 

kontaktues 
2. Personat kontaktues: 

 

 

 

 


